

MEMÓRIA DE CÁLCULO DE QUANTITATIVOS								
4.0 - TRANSPORTES								
CAMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS								
Processo: ADMINISTRATIVO Nº 1.815/2022.								
Endereço: AV. JOSÉ BENTO RIBEIRO DANTAS E RUA VILLAGE DEZENOVE								
Município: ARMAÇÃO DOS BUZIOS								
Natureza: CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA CAMARA DE VERADORES								
								
4.1 RETIRADA DE ENTULHO								
4.1	TC 04.15.0100 (/)	Retirada de entulho de obra em caçamba de aço com 5m³ de capacidade, inclusive carregamento do container, transporte e descarga, exclusive tarifa de disposição final. (desonerado)					4.179,76	M3
GERAL		VOLUME	EMPOLAMENTO	M3				
		3.215,20	1,30	4.179,76				
4.2 TRANSPORTE DE ANDAIME TUBULAR								
4.2	04.020.0122-A	TRANSPORTE DE ANDAIME TUBULAR, CONSIDERANDO-SE A AREA DE PROJECAO VERTICAL DO ANDAIME, EXCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TEMPO DE ESPERA DO CAMINHAO (VIDE ITEM 04.021.0010)					8.750,00	M2XKM
LOCAL		GERAL						
GERAL			COMP.	ALTURA	DIST. (km)	TOTAL		
PLENARIO			25,00	4,00	35,00	3.500,00		
ADMINISTRATIVO			25,00	3,00	35,00	2.625,00		
LEGISLATIVO			25,00	3,00	35,00	2.625,00		
4.3								
4.3	04.005.0016-A	TRANSPORTE DE CARGA DE QUALQUER NATUREZA, EXCLUSIVE AS DESPESAS DE CARGA E DESCARGA, TANTO DE ESPERA DO CAMINHAO COMO DO SERVENTE OU EQUIPAMENTO AUXILIAR, A VELOCIDADE MEDIA DE 40KM/H, EM CAMINHAO TRUCADO DE CARROCERIA FIXA A OLEO DIESEL, COM CAPACIDADE UTIL DE 12T					266.832,00	T X KM
LOCAL		BOTA FORA DE MATERIAL ESCAVADO NO TERRENO COM TERRA MOLE.						
		local	M3	M3/TON.	TOTAL T	KM	volume	
		TERENO	6.540,00	1,7	11.118,00	24,00	266.832,00	
4.4 CARGA E DESCARGA DE ANDAIME								
4.4	04.021.0010-A	CARGA E DESCARGA MANUAL DE ANDAIME TUBULAR, INCLUSIVE TEMPO DE ESPERA DO CAMINHAO, CONSIDERANDO-SE A AREA DE PROJECAO VERTICAL					378,00	M2
4.5								
4.5	TC 09.05.0700 (/)	Disposição final de materiais e resíduos de obras em locais de operação e disposição final apropriados, autorizados e/ou licenciados pelos órgãos de licenciamento e de controle ambiental, medida por tonelada transportada, sendo comprovada conforme legislação pertinente. (desonerado)					11.118,00	T
						TOTAL		
						11.118,00		